

Katowice, 27 listopada 2023 r.  
NZ-NK.9024.1.197.2023  
NZ-NK.KW-00444/23

**Pan  
Stanisław Gmitruk  
Radny  
Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Śląskiego**

Szanowny Panie Przewodniczący,

w odpowiedzi na Pana interpelację nr INT.6.0003-0571/23 z dnia 20 listopada 2023 r. w sprawie włączenia Szpitala Rehabilitacyjnego Kochcice i Zespołu Lecznictwa Rehabilitacyjnego Kochcice, będącego w strukturze Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii Urazowej im. dr. Janusza Daaba w Piekarach Śląskich do struktury Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. NMP w Częstochowie informuję, co następuje.

Infrastruktura Szpitala Rehabilitacyjnego Kochcice i Zespołu Lecznictwa Rehabilitacyjnego Kochcice (dalej: Szpital Kochcice) włączonego do Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii Urazowej im. dr. Janusza Daaba w Piekarach Śląskich (dalej: Szpital) wymaga nakładów (budowa nowego pawilonu) z uwagi na ograniczenia w rehabilitacji pacjentów, szczególnie ciężkich, jakimi są pacjenci kierowani przez Szpital.

W związku z powyższym zaplanowano budowę nowego obiektu pozwalającego na funkcjonowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami sanitarno-epidemiologicznymi oraz wymogami ppoż. Budowę zaplanowano na działkach sąsiadujących z obecnym budynkiem Szpitala Kochcice. Rozpoczęto działania zmierzające do nabycia nieruchomości należących do Zasobu Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. W Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2023-2035 ujęto wydatek w kwocie 4 mln. zł. na lata 2024-2025 na wykonanie dokumentacji projektowej.

Wybudowanie obiektu dostosowanego w pełni dla potrzeb osób wymagających rehabilitacji spowoduje większe możliwości kierowania pacjentów do Szpitala Kochcice.

Poniżej przedstawiam wykaz liczby skierowań z Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii Urazowej im. dr. Janusza Daaba w Piekarach Śląskich wystawionych do Oddziałów Rehabilitacyjnych w Kochcicach:

Szpital:	2022	1-10 2023
- skierowania wystawione w szpitalu i dostarczone przez pacjentów	415	688
- skierowania wystawione w szpitalu i dostarczone przez szpital	76	46
Ogółem:	491	734

Liczba zrealizowanych skierowań ze Szpitala:

	2022	1-10 2023
Według procedur z oddziałów	<b>293</b>	<b>299</b>

Dodatkowo zwracam uwagę, że pacjent ma prawo wyboru miejsca realizacji skierowania, która często jest podyktowana jego miejscem zamieszkania. W okolicy Piekar Śląskich zlokalizowane są inne konkurencyjne specjalistyczne podmioty zabezpieczające świadczenia rehabilitacyjne.

Przedmiotowa inwestycja pozwoli na udzielanie wysokiej jakości świadczeń medycznych z zakresu rehabilitacji.

Z poważaniem

Otrzymują: Adresat,  
kopia aa